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Matkaraportti 
Matkakohde: Norjan valtakunnallinen leiri, Speidernes landsleir 2025 Gövikissä 
Osallistujia (lukumäärä): 10​
Lippukunta: Korven Vaeltajat ry​
Piiri: Etelä-Karjalan Partiolaiset​
Ajankohta: 3.-13.7.2025, leiri 5.-12.7. 

1.​Matkakertomus lyhyesti  

Lähdimme kolmella henkilöautolla Lappeenrannasta torstaina ja ajelimme Turkuun, josta 
jatkoimme matkaa laivalla Ruotsiin. Perjantaina matkasimme Ruotsin läpi ja illalla olimme 
leirialueella. ​
Leirille asettuminen meni hyvin, vaikka aina ei ollut aivan selvää, mitä pitäisi tehdä ja 
missä olla. Leirillä käytettiin paljon aikaa oman leirin rakentamiseen ja ruuanlaittoon, 
ohjelmaa oli melko vähän. Tarpojat ja vaeltajat kävivät vuorokauden mittaisella haikilla 
leirin aikana ja se oli varmasti leirin yksi kohokohta.​
Paluumatka aloitettiin lauantai aamuna varhain. Ajoimme Ruotsin läpi ja illalla pääsimme 
lautalle. Sunnuntaina kotiin palasi väsynyt, mutta onnellinen partiolaisporukka. 

2.​Mikä meni hyvin? 

Pääosin kaikki reissussa meni hyvin. Olimme varautuneet ja varustautuneet hyvin. Yhteishenki 

säilyi, eikä suurempia ristiriitoja sattunut, vaikka leiriväsymys välillä painoi. Norjalainen kulttuuri on 

onneksi melko lähellä Suomalaista, joten suurempaa kulttuurishokkia ei tullut.  

3.​Mikä ei onnistunut? Mitä olisi pitänyt ottaa huomioon 

suunnittelussa? 

Paluumatkan aikataulu oli melko tiukka. Emme tienneet, että Norjalaiset purkavat leiriä heti 

päättäjäisten jälkeen läpi yön. Näin ollen kuskien yöunet jäivät vähiin ja ajo läpi Ruotsin oli 

melkoinen rutistus. Olisi ollut hyvä, jos mukana olisi ollut enemmän kuin yksi varakuski.  

4.​Ohjelman/ matkan parhaat palat 

Tarpojille varmasti kokonaisuutena matka oli ikimuistoinen. Ensimmäinen matka ulkomailla ilman 

vanhempia toi rohkeutta ja itseluottamusta. Ensimmäinen kansainvälinen partioleiri avasi silmiä 

partioliikkeen toiminnalle laajemmin kuin kotikulmilla. Eri kulttuurin tavat toimia avasivat varmasti 

kaikkien silmiä. Erityisesti mieleen jäi varmasti leirin haikki. Norjalaisten tyyli lähettää nuoret 

kartan ja eväiden kanssa keskenään luontoon oli ikimuistoinen ja kasvatti varmasti nuoria. 
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5.​Toteutuivatko tavoitteet? 

Matkan tavoitteena oli hioa porukkaa yhteen yläasteen kynnyksellä ja sitouttaa heitä partioon, 

sekä tietenkin antaa heille kokemuksia, mitä partio voi olla oman lippukunnan, piirin ja maan 

ulkopuolella. Kaikki matkasta innostuneet ryhmäläiset ovat jatkaneet partiota ja vuosi 

varainkeruun ja matkan suunnittelun merkeissä meni tiiviisti. Yhteistyö on jatkunut innostuksena 

lähteä kisoihin samalla porukalla. Myös uudet ulkomaanmatkat ovat haaveissa vilahdelleet. 

Voidaan siis sanoa tavoitteiden onnistuneen. 

6.​Vinkit tuleville ryhmille 

Mukanamme oli vakavasti allerginen nuori ja oli hyvä, että olimme varautuneet omilla eväillä edes 

vähän. Keittiön vastaus oli monessa tilanteessa “käykää itse ostamassa” vaikka olimme kaikki 

allergiat etukäteen ilmoittaneet. Tällaiseen ei Suomessa oikein ole totuttu, mutta ulkomailla 

näköjään tarvitsee varautua. Kaupat onneksi oli lähellä ja niistä löytyi hyvin sopivaa leipää ym. 

Norjalaiset leirit ovat ilmeisesti kylän kuppeeseen rakennettuja.  

Norjalaisilla leireillä aikaa käytetään paljon rakenteluun, joten tähän kannattaa varautua ja varata 

paljon narua ja rankoja ja suunnitelmia. Leiriorganisaatio tarjoaa vessat ja ruokatarvikkeita ja 

ohjelmaa. Ruoka tehdään itse ja suihkut ym. rakennelmat tehdään itse. Köytökset kannattaa siis 

olla hallussa ja leirialuetta suunniteltu, jotta ensimmäiset päivät menee mukavasti rakennellessa.  

Kannattaa myös huomioida, että ainakin tällä kertaa Norjalaiset purkivat leiriä viimeisenä yönä. 

Meteli oli aikamoinen, eikä kannata haaveilla yöunista sinä yönä.  

7.​Miten varainkeruu sujui, mitä opitte? 

Keräsimme varoja mm. talkoilemalla paikallisilla yrityksillä, myymällä joulukalentereita sekä 

askartelemalla ja leipomalla joulumyyjäisiin. Kaikenkaikkiaan varojenkeruu meni hyvin ja saimme 

kerättyä varoja niin, ettei huoltajille jäänyt maksettavaksi kuin n. puolet leirimaksusta. Matkakulut 

ja matkaruuat sekä puolet leirimatkasta saimme maksettua talkoilla ja avustuksilla. 

8.​Mitä seuraavaksi? 

Syksyllä kokosimme vielä porukan yhteen tarpojien järjestämässä iltagaalassa. Oli hienoa nähdä 

porukan toimivan yhdessä ja muistella mukavaa reissua. Nuoret olivat itse suunnitelleet ohjelman 

ja toteuttivat sen yhdessä, vain pienellä avustuksella.  Reissun aikuisille pidettiin liikuttava 

kiitospuhe illallisen aluksi. 

Mukana olleet vaeltajat haaveilevat jo seuraavasta ulkomaanmatkasta. Tarpojilla päällimmäisenä 

on mielessä ensi kesän piirileiri. Kenties sen jälkeen matka Kanderstegiin Sveitsiin. Myös lapin 

vaellusta on pyöritelty mielessä. Selvää on, että tällä porukalla voi tehdä mitä vaan. 

Valokuvia: 

Tunnelmia avajaisista sekä haikilta. Kuvaaja Kerttu Arminen. 
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Liite: Matkaohjelma 

Sähköpostin liitteenä.  
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